CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, no uso das
atribuições estabelecidas na Lei Orgânica do
Município, faz saber que a Câmara Municipal
APROVA, e ele SANCIONA e PROMULGA a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica desafetada de sua anterior destinação a área
correspondente a 3.050,15 m² (três mil e cinquenta metros quadrados e quinze
decímetros quadrados), prevista no loteamento Abelardo Machado como Ruas
Projetadas nº 8 e 9, sobre as quais foi edificado, pelo Município de Cachoeiro de
Itapemirim, o Hospital Geral do Aquidaban, conforme planta anexa.

Art.

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 15.640,96 ( Quinze Mil, Seiscentos e
Quarenta Reais, Noventa e Seis Centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 507.000,00 ( Quinhentos e Sete Mil,
Reais ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item I, da Lei

[...]

2025.016E0700001.09.0033,  RATIFICA a  contratação  direta  da  empresa  JOSÉ DE ALMEIDA
COELHO  -  ME,  inscrita  no  CNPJ sob  o  nº  32.325.810/0001-04,  com sede  na  Rua  Elisário
Imperial, nº 82, bairro Vila Rica,  Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP 29.301-410, no valor de  R$
30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais), para contratação de empresa especializada em serviços
de transporte de mudança, incluindo trabalho de embalagem, carga e descarga em caminhão tipo
“baú”,  visando  o  transporte  de  equipamentos,  materiais  e  documentos  de  arquivo,  com

[...]

1.055 – Aparelhamento e reaparelhamento De Unidade de Vigilância em Saúde
Natureza de Despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Méd.Odontol.Lobor.Hospit.
Fonte: 160000003011 – VS. Piso Vigilância em Saúde - PFVS

DATA DA ASSINATURA: 05/12/2025

PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais) 

SIGNATÁRIOS: Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e Pedro 
Felipe Meotti - Proprietário.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade